



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

DEMONSTRATIVO DE GASTOS PÚBLICOS RELACIONADOS AO ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DA COVID-19

(NOTA TÉCNICA DA REDE DE CONTROLE DA GESTÃO PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ Nº 01/2020)

CONTRATAÇÕES INDIVIDUALIZADAS POR EMPENHO

1. MUNICÍPIO CONTRATANTE CORONEL VIVIDA-PR		2. ÓRGÃO REQUISITANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	
3. OBJETO MATERIAL DE EXPEDIENTE		4. DESCRIÇÃO DO OBJETO AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS para profissionais da assistência social	
5. Nº E DATA DO PROCESSO: PP 14 (SRP) Processo 16/2020-04.03.2020		6. Nº CONTRATO: 35	7. PUBLICAÇÃO 12.03.2020
8. NOME/RAZÃO SOCIAL DO FAVORECIDO ANDERPEL PAPELARIA LTDA		9. CPF/CNPJ DO FAVORECIDO 85.514.214/0001-39	
10. Nº EMPENHO 6311/2020	11. DATA EMPENHO 20.07.2020	12. VALOR EMPENHADO R\$ 1.391,75	13. DATA PGTO. A PAGAR
14. NOTA FISCAL- e 12923-14.08.2020	15. FONTE DE RECURSOS 934	16. ORIGEM Bloco de Financiamento da Proteção Social Básica - SUAS	17. NATUREZA DA DESPESA CUSTEIO
DISCRIMINAÇÃO DOS ITENS CONTRATADOS			
18. NOME DO PRODUTO/SERVIÇO	19. QTDE.	20. VLR. UNIT.	21. VLR. TOTAL
Apontador de metal MASERPRINT	15 UN	0,85	12,75
Umedecedor de dedos RADEX	15 UN	1,60	24,00
Borracha de papelaria 40x1, REBROR	02 CX	8,95	17,90
Caderno pequeno 96 filhas, capa dura TILIBRA	15 UN	4,35	65,25
Caixa de arquivo morto polipropileno POLIBRAS	100 UN	3,92	392,00
Caneta esferográfica preta 50x1 BIC	03 CX	32,80	98,40
Caneta esferográfica vermelha 50x1 BIC	01 CX	32,80	32,80
Clipes nº 0, 100x1 NEW/TOP	02 CX	1,70	3,40
Clipes nº 01, 100 x 1, NEW/TOP	10 CX	1,70	17,00
Clipes nº 2/0, 100x1 NEW/TOP	10 CX	1,70	17,00
Clipes nº 3/0, 50x1 NEW/TOP	10 CX	1,70	17,00
Clipes nº 8/0, 25x1 NEW/TOP	10 CX	1,70	17,00



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

Fita adesiva crepe ADELBRAS	10 RL	2,85	28,50
Grampo para grampeador 26/6 5000x1 MASTERPRINT	30 CX	3,28	98,40
Grampo para pastas tipo trilho 50x1 ACC	05 CX	8,99	44,95
Pastas suspensa tamanho ofício completa TN	100 UN	2,90	290,00
Pincel marca texto verde MASTERPRINT	10 UN	1,05	10,50
Pincel marca texto amarelo MASTERPRINT	10 UN	1,05	10,50
Pincel marca texto laranja MASTERPRINT	10 UN	1,05	10,50
Pincel marca texto rosa MASTERPRINT	10 UN	1,05	10,50
Recado auto adesivo 76x76 cm amarelo bloco com 100 folhas MASTERPRINT	40 UN	3,20	128,00
Fita adesiva kraft 50mmx50m rolo ADELBRAS	04 RL	11,35	45,40
TOTAL DESTA AQUISIÇÃO			1.391,75

22. RELAÇÃO DE ANEXOS:

. nota de empenho . requisição do órgão solicitante . nota fiscal





FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL DE
CORONEL VIVIDA

C.N.P.J. 76.995.455/0001-56

NOTA DE EMPENHO

Página de Empenho: 1 de 1

Nº DO EMPENHO/TIPO 006311/2020 Ordinário		RECURSO Orçamentário			
ORGÃO 10 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊN	UNIDADE ORÇAMENTARIA 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA S		Nº CONTA 4245 - 991		
DOTAÇÃO 082440023.2.116.3390.30.00.00 MATERIAL DE EXPEDIENTE					
CREDOR 1567 ANDERPEL PAPELARIA LTDA - EPP		CNPJ 85.514.214/0001-39			
ENDEREÇO RUA PERNAMBUCO, 1554		PHONE 045-226-72	CIDADE CASCAVEL		
LICITAÇÃO Registro de Preço/Pre	NÚMERO 14	CONVÊNIO	CONTRATO 35	EMIÇÃO 20/07/20	VENCIMENTO 20/07/20
VALOR ORÇADO 70.000,00	SALDO ANTERIOR 61.090,73	VALOR DO EMPENHO 1.391,75		SALDO ATUAL 59.698,98	
ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	1		AQUISICAO DE MATERIAIS PARA MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO PAIF. (COVID)	1.391,7500	1.391,75
Total das Retenções:					
FONTE DE RECURSO 00934 - Bloco de Financiamento da Proteção Social			TOTAL LÍQUIDO	1.391,75	
NOME DO PROJETO/ATIVIDADE ATENDIMENTO E MANUTENÇÃO NO EIXO DA PSB					
EMITIDO  Neila		VISTO  Ademir A. Azilero CRC 25 365/0-7		AUTORIZO A DESPESA Frank Ariel Schiavini	
FUNCIONARIO		CONTADOR		PREFEITO MUNICIPAL	
DADOS DO PAGAMENTO PAGO AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO EM; _____ DE _____ DE _____ ELIAHE PROENÇIO TESOUREIRA			VISTO SOLICITAÇÃO DE EMPENHO Nº: _____		
BANCO: Nº DOCUMENTO		Nº DA CONTA:		1 4693-0 0021969-X	

Identificação do emitente

ANDERPEL**ANDERPEL PAPELARIA
LTDA**R ERECHIM Nº 1725, CENTRO
CASCAVEL, PR
CEP: 85812260
Telefone/Fax: 4532267273**DANFE**Documento auxiliar
Nota Fiscal
Eletrônica0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.012.923
FL 01/01
SÉRIE 001

CHAVE DE ACESSO

4120 0885 5142 1400 0139 5500 1000 0129 2316 2434 8682

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz AutorizadoraNATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDAS A VISTA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141200149615497 14/08/2020 10:35:49

INSCRIÇÃO ESTADUAL
4101277335

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

85.514.214/0001-39

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA

CNPJ/CPF

76.995.455/0001-56

DATA DE EMISSÃO

14/08/2020

ENDEREÇO

PRACA ANGELO MEZZOMO Nº S/N

BAIRRO/DISTRITO

NAO INFORMADO

DATA DE SAÍDA

MUNICÍPIO

CORONEL VIVIDA

UF

PR

CEP

85550-000

FONE/FAX

4632328300

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

FATURA/DUPLICATA

NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR
001	14/08/2020	1.391,75			

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO ICMS	VALOR ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR ICMS ST	VALOR TOTAL PRODUTOS	
RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 1.391,75	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 1.391,75

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF	CPF/CNPJ
O MESMO	0 - REM(CIF)				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1	CX	-	-	0,000	0,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

CÓD PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	EST	CFOP	UNIDADE	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQUOTA ICMS
13150000	AFONTADOR DE METAL-	82141000	0103	5102	UN	15,00	0,85	12,75			
10260000	MOLHADOR DE DEDO C/GLICERINA C/12 GRS-	34011900	0500	5405	UN	15,00	1,60	24,00			
37500000	BORRACHA BRANCA CX C/40-	40169200	0103	5102	CX	2,00	8,95	17,90			
15580000	CADERNO BROCH. 1/4 CD 96FLS D--	48202000	0500	5405	UN	15,00	4,35	65,25			
76900000	ARQUIVO MORTO POLIIONDA-	42021210	0500	5405	UN	100,00	3,92	392,00			
2830010	CANETA ESFEROGRAFICA 1.0 C/50 BIC-PRETO	96081000	0500	5405	CX	3,00	32,80	98,40			
2830005	CANETA ESFEROGRAFICA 1.0 C/50 BIC-VERMELHO	96081000	0500	5405	CX	1,00	32,80	32,80			
1180183	CLIPS CAIXA PEQUENA NEW-N.0	83059000	0103	5102	CX	2,00	1,70	3,40			
1180047	CLIPS CAIXA PEQUENA NEW-N.1	83059000	0103	5102	CX	10,00	1,70	17,00			
1180057	CLIPS CAIXA PEQUENA NEW-N.20 C/100	83059000	0103	5102	CX	10,00	1,70	17,00			
1180058	CLIPS CAIXA PEQUENA NEW-N.30 C/50	83059000	0103	5102	CX	10,00	1,70	17,00			
1180062	CLIPS CAIXA PEQUENA NEW-N.80 C/25	83059000	0103	5102	CX	10,00	1,70	17,00			
39700000	FITA ADESIVA CREPE 18MMX50M-	48114110	0103	5102	RL	10,00	2,85	28,50			
21900000	GRAMPOS 26/6 C/5000 GALVANIZADO-	83052000	0103	5102	CX	30,00	3,28	98,40			
16100000	GRAMPO TRILHO METAL 80MM C/50 ACC-	83051000	0103	5102	CX	5,00	8,99	44,95			
8180000	PASTA SUSPensa MARMOR PLAST UNIDADE TN-	47062000	0103	5102	UN	100,00	2,90	290,00			
2030016	MARCADOR DE TEXTO MASTERPRINT-VERDE	96082000	0500	5405	UN	10,00	1,05	10,50			
2030006	MARCADOR DE TEXTO MASTERPRINT-AMARELO	96082000	0500	5405	UN	10,00	1,05	10,50			
2030007	MARCADOR DE TEXTO MASTERPRINT-LARANJA	96082000	0500	5405	UN	10,00	1,05	10,50			
2030002	MARCADOR DE TEXTO MASTERPRINT-ROSA	96082000	0500	5405	UN	10,00	1,05	10,50			
91700000	BLOCO DE RECADO 76X76MM C/100 FLS AMAR-	48209000	0103	5102	UN	40,00	3,20	128,00			
39200000	FITA ADESIVA KRAFT 50MMX50M	48114110	0103	5102	RL	4,00	11,35	45,40			

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

BANCO DO BRASIL AG 4693-0 C/C 21969-X ANDERPEL PAPELARIA LTDA
DOCUMENTO EMITIDO POR MICROEMPRESA SIMPLES/PR. NAO GERA CREDITO
PREGAO 14/2020 ORDEN DE COMPRAS 2922/2020 EMPENHO 006311/2020
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
VALOR APROXIM ADO TRIBUTOS RS 499,03 (35 85 %) FONTE: IBPT
PROCON-PR www.pr.gov.br/procompr - 0800411512 - R. Alameda Cabral 184 - Centro -
Curitiba - PR - 84010-210 Fax 41-3219-7400

RESERVADO AO FISCO

R. 53.838



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS Nº 2022/2020

FORNECEDOR	2402	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	CNPJ 85.514.214/0001-39				
BANCO	BANCO: AGÊNCIA: - - CONTA: -						
ENDEREÇO	RUA ERECHIM, N. 1725, CASCAVEL - PR - CEP 85812-260						
TELEFONE	045-226-7273						
PROCESSO:	16/2020 - Pregão Nº 14/2020						
DESPESA	4883 - MATERIAL DE EXPEDIENTE 35						
COND. PGTO:	Conforme Edital.						
LOCAL ENTREGA:	CRAS - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL - Rua Candido Inacio de Lima, Primavera II						
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE						
HOMOLOGAÇÃO:	04/03/20						
LOTE	ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO/COMPLEMENTO	MARCA	UNIT.	TOTAL
1	9	15,00	UN	APONTADOR PARA LAPIS; DE METAL, FURO SIMPLES, MEDIDAS MINIMAS 2,5 CM DE COMPRIMENTO X 1,5 CM DE LARGURA X 1,0 CM DE ALTURA; CERTIFICADO PELO INMETRO	MASTE RPRINT	0,85	12,75
1	18	15,00	UN	UMEDECEDOR DE DEDOS; SUPORTE DE PLASTICO, CONTENDO 12G; TIPO CREME; COMPOSTO DE ACIDO GRAXO, GLICOIS, CORANTE ALIMENTICIO E ESSENCIA AROMATICA	RADEX	1,60	24,00
1	27	2,00	CX	BORRACHA DE PAPELARIA; FEITA DE LATEX NATURAL, ESCOLAR; PARA LAPIS E GRAFITE; NO FORMATO RETANGULAR, MEDIDA UNITARIA APROXIMADA: 3,5 X 2,5CM; NUMERO 40; NA COR BRANCA. CAIXA COM 40 UNIDADES; CERTIFICADO PELO INMETRO	REDBO R	8,95	17,90
1	37	15,00	UN	CADERNO PEQUENO PAUTADO, COSTURADO; CAPA DURA COM DIVERSAS CORES, PESANDO 250G/M2; COM 96 FOLHAS; GRAMATURA DA FOLHA 56G/M2	TILIBRA	4,35	65,25
1	39	100,00	UN	CAIXA DE ARQUIVO MORTO; EM POLIPROPILENO CORRUGADO; MEDIDAS MINIMAS 347X245X133 MM, COM FUROS E ABERTURAS PARA TRAVAS NAS LATERIAS, COM TAMPA; ESPACO PARA ANOTACOES, NA COR CINZA	POLIBR AS	3,92	392,00
1	42	3,00	CX	CANETA ESFEROGRAFICA; CORPO EM RESINA TERMOPLASTICA; FORMATO DO CORPO SEXTAVADO; MODELO SIMPLES DESCARTAVEL; CORPO TRANSLUCIDO COM RESPIRO; PONTA MÉDIA EM LATAO; COM ESFERA DE TUNGSTENIO; ESPESSURA DE 1,0MM, MEDIA; RENDIMENTO MINIMO DE ESCRITA DE 2250 METROS (CONFORME NORMA ISO 12757); COM TAMPA PROTETORA REMOVIVEL VENTILADA, NA COR DA TINTA; TOPETEIRA (TAMPA DO TOPO)	BIC	32,80	98,40

Praça Angelo Mezzomo, s/n - 85.550-000 - Coronel Vivida - Paraná
Fone: (46) 3232-8300 - Fax: (46) 3232-1016 - e-mail: administracao@pmcv.com.br

Noemir José Ambrósio
Secretário Municipal de Fazenda
D 6 810 de 2020



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

				FIXA; NA COR PRETA. CAIXA COM 50 UNIDADES; CERTIFICADO PELO INMETRO				
1	43	1,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA; CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA; FORMATO DO CORPO SEXTAVADO; MODELO SIMPLES DESCARTÁVEL; CORPO TRANSLUCIDO COM RESPIRO; PONTA MÉDIA EM LATAO; COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO; ESPESSURA DE 1,0MM, MÉDIA; RENDIMENTO MÍNIMO DE ESCRITA DE 2250 METROS (CONFORME NORMA ISO 12757); COM TAMPA PROTETORA REMOVÍVEL VENTILADA, NA COR DA TINTA; TOPETEIRA (TAMPA DO TOPO) FIXA; NA COR VERMELHA. CAIXA COM 50 UNIDADES; CERTIFICADO PELO INMETRO	BIC	32,80	32,80	
1	55	2,00	CX	CLIPES, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO Nº 0, DIÂMETRO APROXIMADO DO ARAME DE 1,00MM, LARGURA APROX. 9 MM, ALTURA APROX. 29 MM. EMBALADO EM CAIXA DE PAPEL CARTÃO COM 100 UNIDADES	NEW/T OP	1,70	3,40	
1	56	10,00	CX	CLIPES, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO Nº 01, DIÂMETRO APROXIMADO DO ARAME DE 0,90MM, LARGURA APROX. 8 MM, ALTURA APROX. 31 MM. EMBALADO EM CAIXA DE PAPEL CARTÃO COM 100 UNIDADES	NEW/T OP	1,70	17,00	
1	57	10,00	CX	CLIPES, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO Nº 2/0, DIÂMETRO APROXIMADO DO ARAME DE 1,00MM, LARGURA APROX. 11 MM, ALTURA APROX. 32 MM. EMBALADO EM CAIXA DE PAPEL CARTÃO COM 100 UNIDADES	NEW/T OP	1,70	17,00	
1	58	10,00	CX	CLIPES, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO Nº 3/0, DIÂMETRO APROXIMADO DO ARAME DE 1,25MM, LARGURA APROX. 11 MM, ALTURA APROX. 36 MM. EMBALADO EM CAIXA DE PAPEL CARTÃO COM 50 UNIDADES	NEW/T OP	1,70	17,00	
1	59	10,00	CX	CLIPES, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO Nº 8/0, DIÂMETRO APROXIMADO DO ARAME DE 1,70 MM, LARGURA APROX. 23 MM, ALTURA APROX. 57 MM. EMBALADO EM CAIXA DE PAPEL CARTÃO COM 25 UNIDADES	NEW/T OP	1,70	17,00	
1	98	10,00	RO L	FITA ADESIVA; DE PAPEL CREPE TRATADO E ADESIVADO A BASE DE RESINA E BORRACHA; MEDINDO 18MMX50M, ESPESSURA DE 0,15MM, NA COR CREME; PARA USO GERAL E PROTEÇÃO PARA PINTURA	ADEL RÁS	2,85	28,50	
1	120	30,00	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR; GALVANIZADO; PONTAS CORTANTES, MEDINDO 26/6, EM CAIXAS COM 5000 UNIDADES	MASTE RPRINT	3,28	98,40	
1	121	5,00	CX	GRAMPO PARA PASTAS TIPO TRILHO 80 MM, EM FOLHA-DE-FLANDRES (AÇO ESTANHADO), COM FURÇÃO RETANGULAR, COMPRIMENTO UTIL DA HASTE COM NO MÍNIMO 50MM.	ACC	8,99	44,95	



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

				CAPACIDADE PARA PRENDER ATE 300 FOLHAS DE PAPEL 75G/M², EXTREMIDADES ACHATADAS, EM CAIXAS COM 50 UNIDADES					
1	180	100,00	UN	PASTA SUSPensa; DE CARTAO MARMORIZADO PLASTIFICADO; COM GRAMATURA DE 300G/M2; NA COR PARDA; NO TAMANHO OFICIO (240X360) MM; HASTE DE METAL; PONTEIRAS DE POLIPROPILENO; COM PRENDEDOR INTERNO DE POLIETILENO; MODELO NORMAL; VISOR EM ACETATO E ETIQUETA BRANCA	TN	2,90	290,00		
1	190	10,00	UN	PINCEL MARCA TEXTO, TINTA DE ALTA DURABILIDADE SUPERFLUORESCENTE, CORPO EM POLIPROPILENO; PONTA DE 3 A 5MM CHANFRADA, COR VERDE; CERTIFICADO PELO INMETRO	MASTE RPRINT	1,05	10,50		
1	191	10,00	UN	PINCEL MARCA TEXTO, TINTA DE ALTA DURABILIDADE SUPERFLUORESCENTE, CORPO EM POLIPROPILENO; PONTA DE 3 A 5MM CHANFRADA, COR AMARELA; CERTIFICADO PELO INMETRO	MASTE RPRINT	1,05	10,50		
1	192	10,00	UN	PINCEL MARCA TEXTO, TINTA DE ALTA DURABILIDADE SUPERFLUORESCENTE, CORPO EM POLIPROPILENO; PONTA DE 3 A 5MM CHANFRADA, COR LARANJA; CERTIFICADO PELO INMETRO	MASTE RPRINT	1,05	10,50		
1	193	10,00	UN	PINCEL MARCA TEXTO, TINTA DE ALTA DURABILIDADE SUPERFLUORESCENTE, CORPO EM POLIPROPILENO; PONTA DE 3 A 5MM CHANFRADA, COR ROSA; CERTIFICADO PELO INMETRO	MASTE RPRINT	1,05	10,50		
1	202	40,00	UN	RECADOS AUTO ADESIVOS; COM ADESIVO ACRILICO REPOSICIONAVEL; MEDINDO (76X76) MM, COR AMARELO, EMBALAGEM COM 01 BLOCO COM 100 FOLHAS	MASTE RPRINT	3,20	128,00		
1	233	4,00	RO L	FITA ADESIVA KRAFT PAPEL, ROLO MEDINDO 50MM X 50 METROS	ADELB RÁS	11,35	45,40		
VALOR TOTAL AUTORIZADO								1.391,75	

Data de Entrega: 17 de julho de 2020


Noêmio José Antonicelli
Prefeito Municipal de Coronel Vivida
17 de julho de 2020

Coronel Vivida, 17 de julho de 2020

ASSINATURA/CARIMBO
AUTORIZADOR

OBSERVAÇÕES/JUSTIFICATIVA: Aquisição para o PAIF. Para pagamento utilizar incremento temporário ao Bloco de Proteção Social Básica para ações de combate ao Covid-19, Bloco 934.

EMISSOR: POLIANA BOLZANEL